ДОГОВОР № __________

г. Владимир	«_____»____________ 2026 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владимирский государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых» (ВлГУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной работе и цифровому развитию Кучерика Алексея Олеговича, действующего на основании доверенности № 414 от 01.10.2025 г.,
с одной стороны, и

(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации участия представителя Заказчика

(Ф.И.О.)
в Международной конференции по дифференциальным уравнениям и динамическим системам (далее – Конференция), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в соответствии с договором.
1.2. Тематика Конференции:
· Динамические системы;
· Качественная теория уравнений в частных производных;
· Математическая теория управления;
· Математические проблемы механики.
1.3. Срок проведения Конференции – с 3 июля 2026 года по 8 июля 2026 года. Место проведения – город Суздаль Владимирской области.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги в соответствии с программой Конференции и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.1.2. Незамедлительно информировать Заказчика об обнаружении невозможности получить ожидаемые результаты или нецелесообразности продолжения оказания услуг.
2.1.3. Выполнять другие обязательства, предусмотренные настоящим договором.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить стоимость оказываемых Исполнителем услуг на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.2.2. Выполнять другие обязательства, предусмотренные настоящим договором.
2.3. Заказчик имеет право получать от Исполнителя справки и пояснения, связанные с условиями организации Конференции.

3. Сумма договора и порядок расчета
3.1. Оплата услуг Исполнителя производится в рублях РФ и составляет сумма (сумма прописью) рублей, в том числе НДС 22% сумма (сумма прописью) рублей, за каждого участника Конференции.
3.2. В стоимость оплаты услуг Исполнителя входит:
3.2.1. Информационная поддержка в период подготовки к Конференции;
3.2.2. Подготовка и издание тезисов докладов и программы работы Конференции;
3.2.3. Обеспечение участников раздаточными материалами и их участия во всех научных мероприятиях в период работы Конференции;
3.2.4. Предоставление необходимого демонстрационного оборудования для доклада;
3.2.5. Информационное, техническое и иное сопровождение.
3.3. Оплата услуг по настоящему договору производится по безналичному расчету в срок не позднее 15.06.2026.

4. Общие положения
4.1. Неотъемлемой частью договора является акт об оказании услуг.
4.2. Все споры, возникшие в ходе проведения Международной конференции по дифференциальным уравнениям и динамическим системам, решаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в судебном порядке согласно действующему законодательству РФ.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору в рамках установленных в нем сроков.

5. Реквизиты сторон

	Исполнитель
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владимирский государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых» (ВлГУ)
600000, г. Владимир, ул. Горького, 87.

ИНН: 3327102091
КПП: 332701001
УФК по Нижегородской области (ВлГУ, л/с 20286U86220)
Р/с: 03214643000000013236
Банк: ОКЦ № 1 ВВГУ Банка России//УФК по Нижегородский области, г. Нижний Новгород
БИК: 012202102

Проректор по НРиЦР

_________________________ А.О. Кучерик

	Заказчик

	(Ф.И.О.)

	Паспорт:

	(серия, номер)

	выдан:

	Адрес:

	ИНН:

Заказчик

____________________________

	                       (подпись)                                  (Ф.И.О.)

АКТ № ___ от от «____»______________2026 г.
об оказании услуг
к договору № ________от «____»______________2026 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владимирский государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых» (ВлГУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной работе и цифровому развитию Кучерика Алексея Олеговича, действующего на основании доверенности № 414 от 01.10.2025 г.,
с одной стороны, и

	(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», составили настоящий Акт об оказании услуг (далее – «Акт») к договору
№ ______ от «__» __________ 2026 г. (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны составили настоящий Акт о том, что Исполнитель оказал услуги по организации участия представителя Заказчика

	(Ф.И.О.)
в Международной конференции по дифференциальным уравнениям и динамическим системам с 3 июля 2026 года по 8 июля 2026 года в г. Суздаль Владимирской области. Услуги оказаны в полном объеме, с требуемым качеством и в установленные сроки.
2. Стоимость оказанных услуг составляет сумма (сумма прописью) рублей, в том числе НДС 22% сумма (сумма прописью) рублей. Количество участников – 1 человек.
3. Стороны не имеют претензий друг к другу по выполнению обязательств по Договору.
4. Настоящий акт составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель	Заказчик

Проректор по НРиЦР

_____________________ Кучерик А.О.                    ______________________
М.П.	М.П.
«_____»____________2026 г.	«_____»____________2026 г.